

Ответы на вопросы № 6/н от 06.10.2014, поступившие от участников закупки по ПДО № 197Т-СН-2014:

ВОПРОС № 1:

Просим Вас предоставить опросные листы на позиции указанные в закупке 197Т-СН-2014:

1. Газодиспергатор ГД5-250 5 гр.
2. Газодиспергатор ГД5А-800 5 гр.
3. Фильтр ФВПР 5-12-30-60-100
4. Фильтр щелевой ФЩ 5-5-0.2-17
5. Фильтр щелевой ФЩ 5А-12-0.2-22
6. Газосепаратор ГС5-250 5 гр.
7. Сепаратордиспергатор ГСД5-250 5 гр.
8. Газосепаратор ГС5А-250Ф 5 гр.
9. Газосепаратор ГС5А-800Ф 5 гр.

ОТВЕТ:

Информация предоставлена в Форме 5 «Техническое задание» «Технические требования ОАО «НГК «СЛАВНЕФТЬ» к погружным электроцентробежным насосам, мультифазным насосам и газосепараторам.

ВОПРОС № 2:

В ПДО 197Т-СН-2014 в перечне документов вкладываемых в конверты с технической частью:

- первый конверт Техническая часть (с пометкой <Оригинал>) - который содержит оригиналы или надлежащим образом заверенные копии документов заполненного извещения о согласии сделать оферту (Форма 2); таблицу без указания коммерческой части (Форма 4.1); документы, подтверждающие соответствие требованиям к предмету оферты: разрешения, сертификаты, чертежи, паспорта, ТУ, описание МТР, проч. (Форма 5)
- второй конверт (с пометкой <Копия>), содержащий копии документов, находящихся в первом конверте

Вопрос: на каком носителе вкладывать в конверт ТУ: Достаточно диска, или на бумажном носителе тоже необходимы?

ОТВЕТ:

ТУ необходимо предоставить и на бумажном и на электронном носителе.

ВОПРОС № 3:

Прошу пояснить условия ПДО в части договора:

В ПДО написано: Условия проекта договора являются окончательными и не подлежат каким-либо изменениям в процессе его заключения.

А ниже строчка: В случае наличия разногласий с условиями проекта договора в составе оферты необходимо направить протокол разногласий, подписанный уполномоченным представителем поставщика.

Вопрос: Проект договора является окончательным? Или можно направлять протокол разногласий?

ОТВЕТ:

Условия проекта договора являются окончательными и не подлежат каким-либо изменениям в процессе его заключения.

В случае наличия разногласий с условиями проекта договора в составе оферты необходимо направить протокол разногласий, подписанный уполномоченным представителем поставщика, для рассмотрения и согласования Службами Компании.

ВОПРОС № 4:

Прошу Вас рассмотреть возможность корректировки технических требований к ПДО №197Т-СН-2014 от 24.09.2014г.

ОТВЕТ:

Корректировка не возможна.

Начальник ДЗМТР



И.Ю. Усков